
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hodnotící zpráva plánu zlepšování za rok 
2024 
Zdravého města Roudnice nad Labem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Ladislava Čelková, Richard Červený 
Schváleno usnesením Rady města ze dne 23. 4. 2025, usnesení č. 212/2025 
 
 



 
 

 2 

Úvodní slovo 

Vážené obyvatelky a obyvatelé Roudnice nad Labem, 

 

s radostí vám představujeme první Plán zlepšování, který vznikl v rámci agendy Zdravého 

města. Tento plán je klíčovým nástrojem pro monitorování a evidenci aktivit našeho 

města a slouží jako podklad pro hodnocení dosažených výsledků na začátku každého 

nového roku. Naší snahou je systematicky zlepšovat kvalitu života v Roudnici nad Labem 

a vytvářet prostředí, ve kterém se dobře žije nám všem. 

 

Plán jsme rozdělili do tří klíčových oblastí: participace, strategické plánování a řízení, 

a udržitelnost. Každá z těchto oblastí reflektuje naše odhodlání rozvíjet město tak, aby 

bylo vstřícné vůči svým obyvatelům, efektivně plánovalo svůj rozvoj a zachovávalo svůj 

závazek k ochraně životního prostředí. Tento Akční plán je nejen ukazatelem našich kroků 

vpřed, ale i příležitostí zapojit se a být součástí pozitivních změn, které společně 

budujeme. 

 

Těšíme se na spolupráci a další společné úspěchy! 

 

Ladislava Čelková – koordinátorka agendy Zdravého města 

Richard Červený – politika Zdravého města Roudnice nad Labem 

 
 
 
 
Použité zkratky: 
OSPŘ – Odbor strategické a projektové řízená 
NSZM ČR – Národní síť Zdravých měst České republiky 
ZM – Zdravé město 
MAS – Místní akční skupina 
MŠ – mateřská škola 
ZŠ – základní škola 
SŠ – střední škola 
 
 
 



 
 

 3 

 
 1. PARTICIPACE 

č. Opatření Cíl Kritérium splnění Indikátor 

1.1 Školní fóra 
Uspořádat na všech ZŠ a min. 1 SŠ školní 
fórum. 

Do konce roku proběhnou na všech ZŠ a min. 1 SŠ 
školní fóra. Na ZŠ a MŠ Školní proběhne již druhé školní 
fórum. RM vezme na vědomí výstupy z fór a rozhodne o 
dalším postupu. 

ANO 

1.2 Veřejné fórum – 
Zakotvi v Roudnici 

Uspořádat první veřejné fórum. 
Jako jeden z pokladů pro vytvoření nového strategického 
plánu bude uspořádáno v prvním pololetí roku 2024 
veřejné fórum. 

ANO 

1.3 
Audit Family 
Friendly 
Community 

Využít nástroj Audit Family Friendly 
Community.  

Město se zapojí do agendy a úspěšně projde první fází 
auditu. Výstupy budou rovněž použity jako podklad pro 
vytvoření strategického plánu města. 

ANO 

1.4 

Participace 
obyvatel při 
plánování úpravy 
veřejných 
prostranství 

Uspořádat veřejná setkání ve dvou 
lokalitách města s cílem sebrat podněty 
pro vytvoření projektové dokumentace. 

V průběhu roku 2024 proběhnou veřejná setkání 
v lokalitě sídliště Hracholusky jih a Sladkovského 
náměstí. Výstupy budou vzaty RM na vědomí a bude 
s nimi dále nakládáno, především s ohledem na 
plánovaný rozpočet města. 

ANO 

1.5 Participativní 
rozpočet 

Sběr podnětů a příprava prvního 
participativního rozpočtu v roce 2025. 
Připravit participativní rozpočet tak, aby v 
průběhu zimy 2025 mohl probíhat sběr 
projektů od obyvatel. 
 

Schválení pravidel pro 1. ročník participativního 
rozpočtu na radě města. 

ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

 2. STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ A PLÁNOVÁNÍ 

č. Opatření Cíl Kritérium splnění Indikátor 

2.1 Zdravotní plán Vytvořit Zdravotní plán města. 
Zdravotní plán bude doporučen Radou města, aby 
jej schválilo Zastupitelstvo. 

NE 
Nechali jsme zpracovat analýzu zdravotního stavu 
obyvatel. Zdravotní plán necháme zpracovat v letošním 
nebo příštím roce.  

2.2 Komise Zdravého 
města 

Ustanovit komisi Zdravého města. 
V průběhu roku bude RM ustanovena komise, kam 
mohou být nominováni zástupci politických uskupení 
napříč zastupitelstvem. 

ANO 

2.3 Spolupráce 
s MAS Podřipsko 

Spolupracovat na konkrétních projektech 
a činnostech s MAS Podřipsko. 

ZM bude aktivně spolupracovat na zajištění vybraných 
akcí MAS Podřipsko – Férová snídaně, Evropský týden 
mobility, Zažít Roudnici jinak apod. 

ANO 

2.4 
Strategický plán 
rozvoje města na 
roky 2025-2034 

Metodologická́  podpora při tvorbě 
strategického plánu s ohledem na 
participaci veřejnosti a cíle udržitelného 
rozvoje 

Schválení postupu při zpracování strategického plánu 
Radou města, který obsahuje plán zpracování 
strategického plánu se zapojením veřejnosti a s reflexí 
cílů udržitelného rozvoje 

ANO 

2.5 Účast na akcích 
NSZM ČR 

Účastnit se akcí NSZM ČR. 
Koordinátor ZM a politik se zúčastní alespoň dvou škol 
ZM. 

ANO 

2.6 
Udržení 
hodnocení v lize 
NSZM ČR 

Udržet aktuální hodnocení v lize NSZM 
ČR. 

Vypracovat všechny povinné úkoly pro udržení 
hodnocení. 

ANO 

2.7 Postup v lize 
NSZM ČR 

Dosáhnout na nejvyšší hodnocení v lize 
NSZM ČR. 

Vypracovat všechny povinné úkoly pro zisk hodnocení 
„Šampión“. 

ANO 

2.8 
Příklad dobré 
praxe pro web 
NSZM ČR 

Vypracovat příklad dobré praxe. 
Vybrat a zpracovat příklad dobré praxe z města 
Roudnice nad Labem za rok 2024. ANO 



 
 

 5 

2.9 Dataplán Zavést aplikaci Dataplán jako nástroj pro 
strategické a projektové řízení města. 

Do 30. 6. 2024 bude vypracován a schválen pokyn 
tajemníka, který určí způsob práce a odpovědnost při 
používání aplikace Dataplán. Databáze projektů města 
průběžně vyhodnocována a doplňována. 

ANO 

D 
 
 
 

 3. UDRŽITELNOST 

č. Opatření Cíl Kritérium splnění Harmonogram 

3.1 Do práce na kole Zapojit se do celostátní kampaně. 
Město Roudnice nad Labem se stane koordinátorem 
akce na svém území, zajistí medializaci a vyhodnocení a 
samo se aktivně kampaně zúčastní. 

ANO 

3.2 Evropský týden 
mobility 

Zapojit se do celoevropské kampaně. 
Město uspořádá řadu aktivit v rámci Evropského týdne 
mobility a bude spolupracovat v těchto činnostech 
s MAS Podřipsko. 

ANO 

3.3 Ukliďme Česko Zapojit se do celostátní kampaně. 
Město Roudnice nad Labem se stane koordinátorem 
akce na svém území, zajistí materiální pomoc pro 
zapojené organizace a samo se aktivně úklidu zúčastní. 

ANO 

3.4 Náborový den 
města 

Uspořádat druhý ročník náborové akce. 

Do konce prvního pololetí proběhne Náborový den 
města Roudnice nad Labem na Tyršově stadionu 
s účastí organizací, které se zabývají volnočasovými 
aktivitami pro děti a mládež. 

ANO 

 


